
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

Determinazione  Settore I
Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano

Registro  Generale n. __1375______del___22/12/17___________

                              Registro  Settore  n.   153        del   18/12/2017

OGGETTO: Autovettura e Scuola Bus in dotazione al I Settore – Lavori di  riparazione - Impe-
gno di spesa  e affidamento.

                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore fi-
nanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istr. Dir. Erminia Papa

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecuti-
vi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE

IL RESPONSABILE SETTORE



Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 21/04/2017 è  stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2017 /2019; 
- con deliberazione di G.M. n. 80 del 11/05/2017 è stato approvato il Peg anno 2017/2019;
- il I Settore ha in dotazione un’autovetture Fiat Punto targ. BW 214CT  e uno Scuola Bus targ. 

NA H44150;
- si rende necessario provvedere alla riparazione dell’autovettura e dello Scuola Bus in parola, ef-

fettuando i tagliandi ordinari e provvedendo ad interventi di riparazione riferiti a varie parti 
meccaniche,  che si dettagliano nei preventivi allegati alla presente prot.n. 26442 e 26443 del 
15/12/2017; 

Verificato:
       -   che, alla data dell’istruttoria della presente, non risultano attive convenzioni Consip aventi  ad 

oggetto forniture con caratteristiche uguali o comparabili  con quelle oggetto della presente 
procedura;

Visti i preventivi:
1.  Ditta “TLM s.n.c.” di Spera Eduardo da Marigliano, Via Variante 7 bis, n. 33 - prot. n. 

26443 del 15/12/2017 per un importo di € 285,40 IVA al 22% esclusa per la riparazione di 
parti meccaniche per l’autovettura FIAT Punto targata NA BW214CT (revisione servoster-
zo, sostituzione candela e cavi di accensione);

2. Ditta “TLM s.n.c.” di Spera Eduardo da Marigliano, Via Variante 7 bis, n. 33 - prot. n. 
26479 del 15/12/2017 per un importo  di € 466,50 IVA al 22% esclusa per riparazione di 
parti meccaniche per lo Scuola Bus targato NA H44150 (sostituzione batterie e cavo, testina 
leva cambio, pompa frizione, intermittente frecce e supporto leva);

3. Ditta  “Autocarrozzeria  Giovanni  Bianco  e  Figli  SNC” Via  Alaia,  sn   prot.n.26480 del 
15/12/2017 per un importo di € 453,14 IVA al 22% esclusa  per lavori alla carrozzeria  per 
lo  Scuola Bus targato  NA H44150 (verniciatura  porta  anteriore  cabina,  rifacimento  del 
piantone vano porta e del parabrezza).

Visti:
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 
    4/2 del D. Lgs. 118/2011;
 - lo statuto comunale; 
 - il D. Lgs. n. 267/2000;
 - il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 - il regolamento comunale di contabilità; 
 - il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente 
riportata.

1. Di provvedere  alle  riparazioni dell’autovettura e dello Scuola Bus sopra citati affidando 
l’incarico alla Ditta “TLM s.n.c.” di Spera Eduardo da Marigliano, Via Variante 7 bis Part. 
IVA/Cod. Fisc. . 0353818121, per un totale di € 917,32 e, alla Ditta “Autocarrozzeria Gio-



vanni Bianco e Figli SNC” Via Alaia, sn, Part. IVA/Cod. 05728431213, per un importo di 
€ 552,83 così come dettagliati nei preventivo prot. n. 26442, 26443 e 26480 del 15/12/2017 
allegati, relativi alle riparazioni di parti meccaniche e autocarrozzeria.

2. di impegnare,  per i lavori di cui sopra, la somma complessiva di € 1.470,15 IVA inclusa 
nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di 
cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive modifica-
zioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui 
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 comma 8 del D.Lgs.n.267/2000, 
che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con gli 
stanziamenti di cassa; 

4. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa RI 
CORRENTE;

5.  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

6. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento;

7.  di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo preto-
rio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 
33/2013;



8.  di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line. 

  
Il Rdp

Istr.Dir. Erminia Papa
                                                                                                        Il Responsabile del Settore I

                                                                                                          Dott. Guglielmo Albano


	Città Metropolitana di Napoli
	Determinazione Settore I
	Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano


